ПРОТОКОЛ  № 1
заседания рабочей группы по обеспечению взаимодействия администрации Петропавловского муниципального района с исполнительными органами государственной власти Воронежской области, Территориальным управлением Росимущества в Воронежской области по вопросам оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства

от  16.04.2019 г.                                                           с. Петропавловка

Место проведения заседания                         администрация Петропавловского

             Петропавловского района
Время проведения заседания                        11час.00 мин.

Всего членов  -   6, на заседании присутствуют  6 человек.
Кворум  - 100%

Присутствуют:
	Председатель рабочей группы:

	Нестеренко Л.Л,

	– заместитель главы администрации
муниципального района

	Заместитель председателя

рабочей группы:

	Луценко О.И.

	– начальник отдела по управлению муниципальным
имуществом

	Секретарь рабочей группы:

Лемешкина С.В.              – главный специалист отдела по управлению
                                          муниципальным имуществом

	Члены рабочей группы:

	Гноевая Н.А.             – главный специалист отдела по управлению
                                   муниципальным имуществом;

Шевченко Л.В.          – начальник отдела экономики.

Приглашенные:

Собкалова Н.В.          – начальник сектора учета и отчетности администрации

муниципального района.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О выявлении неиспользуемого или неэффективно используемого имущества, находящегося в муниципальной казне Петропавловского муниципального района, для предоставления его в виде имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства.
2. О выявлении неиспользуемого или неэффективно используемого имущества, находящегося в реестрах сельских поселений муниципального района, для предоставления его в виде имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства.

Ход заседания
           1.  По 1 вопросу повестки дня выступила Нестеренко Людмила Леонидовна  - заместитель главы администрации муниципального района, которая  сказала, что проанализировав имущество муниципальной казны муниципального района (объекты недвижимости, земельные участки, движимое имущество) рабочей группой не выявлено пригодного имущества для предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства.

РЕШИЛИ:
Необходимо активизировать работу по пополнению Перечня предназначенного для предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства за счет выявления пригодного имущества, не находящегося в муниципальной казне муниципального района.

   1.  По 2 вопросу повестки дня выступила Луценко О.И. – начальник отдела по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального района, которая сказала, что необходимо увеличить перечни имущества администраций сельских поселений, предназначенного для предоставления МСП за счет включения земельных участков, зданий, сооружений, предлагаемых ДИЗО Воронежской области для оформления в муниципальную собственность.
РЕШИЛИ:
Рекомендовать муниципальным образованиям Петропавловского муниципального района продолжить работу  по дополнению перечней муниципального имущества, предназначенного  для предоставления в пользование субъектам МСП, в том числе за счет включения земельных участков и имущества, оборудования, инвентаря. О проделанной работе информировать администрацию муниципального района.

	Председатель рабочей группы:

	Нестеренко Л.Л,

	__________________

	Заместитель председателя

рабочей группы:

	Луценко О.И.

	__________________

	Секретарь рабочей группы:

Лемешкина С.В.________________

	Члены рабочей группы:

	Гноевая Н.А. __________________
Шевченко Л.В._________________

Приглашенные:

Собкалова Н.В_________________